De parte, omnes. 

Capta. 

lnsuper exponat ei LJUod cum tempore suarum adversitaturn, non 
sine magno sinistro nostri Comunis, ad suam requisitionem et instantiam 
fecerimus ei mutuari ducatos quinque millia auri ad Ennum, et pro hoc 
fecerit nobis dari unum balassum pro pignore diete pecunie, et ad presens 
nostrum Comune egeat dieta pecuni;i, requirat ipsum quatenus vellit dict:im 
pecuniam nobis restituere, sicut prornisit. 

Et si per Imperatorem responcleretur ei quocl non esser bene aptus 
ad solutionem capitalis et prode diete pecunie, procuret et solicitet omm 
modo quo poterit obtinere ad minus satisfactionem prodis a nobis soluti 
et nobis debiti, usque ad summam supradictam. 

Quod si obtinere non posset, procuret saltem quod melliorentur pi
gnora que habemus, dicendo ei quocl licet ipsa pignora licite potuissemus 
facere vendi, tamen pro amore qucm ad eius Maiestatem habemus pocius 
differre et supersedere volluimus, non sine damno et incomodo multo 
nostro. 

Et si forte, quocl non credimus, etiam hoc facere recusaret, finaliter 
dicat ei quod, attendentes prolixitatem temporis decursi a tempore dic
torum mutuorum factorum ei, et intollerabile dampnum quod tulimus et 
ferremus in posterum, non poterimus ulterius differre, sed opportebit 
absque allia requisitione vendi facere dieta pignora ut nobis est licitum, 
sicut pro satisfactione nostra viclebimus convenire. 

Omnes de parte. 

Senato, Misti, Reg. 27, c. 22 v. 
Reg. Sen., I, 275. 
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[1355 (= 1356 m.c.), die XXX januarii]. 

l Capta]. 
Super facto vero dampnorum omnium illatorum nostris fìdelibus, sicut 

continetur in eius commissione, et super facto pecunie mutuate sibi per 
nos puro amore, sit ipse ambaxator solicitus et attentus ad conservandum 
et manutenendum jura nostra, ostendendo quod hoc valde aggravet mentes 
nostras, sicut debet de jure, considerato quod elapso tanto tempore idem 
dominus Imperator non curavit nobis restituere pecuniam nostram. Et si 
dictus ambaxator viderit quod posset devenire ad satisfactionem capitalis 
pecunie mutuate, non possendo de prode habere concordium, relinquatur 
in sua libertate de predicto prode ad tenendum illam viam et modum qui 
sibi videbuntur pro nostro honore, vel hahendi ipsum prode per terminos, 
ve! aliter, dummodo ipsum sicut est iustum habemus. 

Informando ipsum ambaxiatorem quod tenorem copie damnorum 
illatorum nostris fìdelibus per fìdeles domini Imperatoris post ultimas treu
guas firmatas per dominum Zachariam Contareno, de quo fìt mentio in 
literis suis, sumus contenti quod suo loco et tempore, ut aliqua obscuritas 
non occurrat, domino Imperatori vel deputatis ab· ipso oretenus dicat 
particulariter et distincte ut citius ad satisfactionem venire possimus. 

De copia vero instrumenti debiti, que forte dominus Imperator ipsam 
non habet, sit in libertate ambaxatoris nostri de ipsa tenendi illam viam 
que sibi videbitur pro bono facti. 

[Capta]. 
,, 

Super facto vero quinque milium ducatorum, sit ipse ambaxator 
solicitus ad conservandum jura nostra secundum punctum sue commissionis. 

23 

Senato, Misti, Reg. 27, c. 57. 
Reg. Sen., I, 285. 

[ I 356, die II aprilis]. 

[ Ex margine:] Missa per navigia et per galeas Nigropontis, videlicet 
per duas manus. 
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[ Capta J . 
... Quod si fìnaliter obtinueritis, tunc procedatis ad alia puncta vestre 

commissionis, videlicet in facto pecunie mutuate et prode, de quo prode 
teneatis illum modum qui vobis videbitur pro bono nostri Comunis, et 
in facto damnorum novorum et veterum, sicut in commissione vestra con
tinetur. Et si de predictis cum domino Imperatore vel ab ipso deputatis 
poteritis devenire ad concordium, bene quidem; alioquim dicatis domino 
Imperatori, vel deputatis ab eo, quod Dominatio nostra considerans primo 
extorsiones predictas, que nostris irrogantur indebite, et subsequenter quod 
iam elapso tanto tempore dominus Imperator non curavit nobis restituere 
quod ab ipso de jure habere debemus, intendit in brevi, super predictis, 
remediis congruis cum honore suo providere. 

Rescribentes nobis velociter et ordinate quidquid habueritis et feceritis 
in premissis et vestrum consilium superinde, quia nostre intentionis est, 
in casu quo nobiscum dominus Imperator ad concordium nollit devenire, 
providere taliter quod honor et jura nostra penitus conservabuntur. 

Ceterum quia in literis vestris continetur quod dominus lmperator 
contentatur habere balasium suum, dando nobis nostros ducatos quinque 
mille, mandamus vobis quatenus eidem vel deputatis ab ipso dicatis quod 
pecuniam habeat paratam, quia balasium in brevi sibi mittemus per 
galeas nostras ad partes illas declinaturas, facientes tibi notum quod 
balasium nunquam sibi dabimus, ms1 prius habita pecunia supradicta. 

Alii de parte - de non 5. 

24 

Senato, Misti, Reg. 27, c. 71 v. 
Reg. Sen., 291. 

[ I 356, die VII j ulii] . 

[ Ex margine: ] Sapientes Ordinum. 

Capta. 

Quod balasium, quod habemus in pignore pro quinque milibus 
ducatis a domino Imperatore Constantinopolis, dessignetur nostro ca
pitaneo galearum Romanie, cui comittatur quod, in casu quo sibi dentur 
dicti ducati quinque mille, dessignet dictum balasium cui dominus Impe
rator mandaverit, et aliter nisi habeat pecuniam supradictam non det 
balasium alicui. 
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In casu vero quo capitaneus iret ad Mare Maius, deponat ipsum secrete 
apud ambaxatorem nostrum et sibi imponat quod procuret de habendo 
pecuniam usque reditum suum, et si ipsam recuperare poterit usque ad 
reditum, tunc det balasium, alioquim capitaneus ipsum secum Veneti:is 
conducat. 

25 

Senato, Misti, Reg. 27, c. 87. 

Reg. Sen., I, 299. 

[ 1356, die XXXI julii] . 

[ Ex margine:] Sapientes Ordinum: ser Johannes Mozenigo, ser Ni
colaus Faletro, ser Petrus Steno et ser Marcus de Priolis. 

Capta. 

Quod respondeatur ser Johanni Gradonico ambaxatori nostro m 
Constantinopoli in forma infrascripta. 

lntelleximus litteras vestras, ultimo nobis m1ssas, datas 22 man et 
XVII junii, quibus intellectis, providentiam et solicitudinem vestram 
comendantes, cum nostris Consiliis Minori, Rogatorum et Quadraginta 
rescribimus mandantes vobis quatenus toto vestro passe apud dominum 
lmperatorem, ve! ab ipso deputatos, studeatis obtinere sa,tisfactionem 
ducatorum XXXm. et prode, ve! illam partem quam poteritis. 

Et si per vos, operato quicquid poterit in hoc, non poteritis aliquid 
obtinere, detis operam quod domino Imperatori piac"'eat meliorare pignora, 
iuxta punctum vestre commissionis. 

Et si de meliorando pignora etiam non poteritis nostram intentionem 
obtinere, tunc dicatis domino Imperatori quod ipsa pignora vendi faciemus, 
si nobis videbitur, iuxta formam pacti, ut nostram satisfactionem ut est 
justum habere valeamus. 

26 

Senato, Misti, Reg. 27, c. 90. 

Reg. Sen., I, 303. 

[ I 359, die XIX marcii] . 

[ Ex margine: ] Dominus, Consiliarii et Capita. 
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Capta. 

Quod super quarto capitulo zoiellorum, que habemus in pignore et 
de quibus petit ambaxator summam fieri, respondeatur quod novit Deus 
hucusque tenuimus et tenemus dieta zoiella cum evidenti damno et 
sinistro Comunis nostri, et sicut notum est, si voluissemus, potuissemus 
ipsa vendi fecisse et de ipsis ad nostrum beneplacitum ordinasse, sed 
tamen, ex amore immenso et reverentia maxima quos semper habuimus 
erga imperium, nolui1'ius ipsa vendere, spectantes cotidie solutionem 
nostram. Et propterea dicimus et contenti fuimus quod, dante nobis in 
Venetiis vel in Constantinopoli domino Imperatore nostrum capitale et 
prode, debeat sibi dari çoiella predicta, que mittantur ad suum risichum 
in Constantinopolim, intelligendo quod prode crescat et solvatur cum 
capitali, donec fuerit piene satisfacturn, non derogando etiam propterea 
juribus et libertatibus nostris que habemus super dictis zoiellis. 

27 

Senato, Misti, Reg. 28, c. 96 v. 
Reg. Sen., I, 342. 

[ 1361, die XVI marcii]. 

[ Ex margine:] Predicti ( = ser Paulus Quirino, ser Nicolaus Zeno, 
ser Zacarias Contareno, sapientes Romanie). 

Capta. 

Preterea requirant <lieti ambaxatores, sicut et quando eis melius vide
bitur, dominum Imperatorem quod placeat Maiestati sue exigere iocalia sua, 
tam illa que nobis pignoravit pro ducatis XXXm., quam etiam balaxium 
quod pignoravit domino Marino Faledro nomine nostri Comunis pro 
ducatis V m. 

Et quocl solvat prode et prode prodis diete summe pecunie, sicut 
tenetur de jure. 

Et pro informatione sua portent secum <lieti ambaxatores omnes scrip
turas facientes ad hoc et ad alia quandocumque eis commissa. 

Senato, Misti, Reg. 29, c. rq v, 
Reg. Sen., I, 372, 
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28 

[ 1363, die XXVII junii] . 

Andree Quirino baiulo Constantinopolis et eius consiliariis. 

Denotamus vobis quod 1363 die 18 marcii in nostris Consiliis Minori, 
Rogatorum et Quadraginta et additione data dictis Consiliis pro negociis 
Romanie capts1 fuit pars infrascripti tenoris, mandantes vobis cum nostris 
Consiliis antedictis quatenus dictam partem observare debeatis, procurantes 
effectum eorum qui in dieta parte continentur solicite pro ut de probitate 
vestra confìdimus et speramus. Tenor autem diete partis per omnia talis 
est: 

Quia bonum etiam et honore huius Dominii amodo venire ad unum 
fìnem cum domino Imperatore de hiis jocalibus, que ab ipso habemus in 
pignore, tam pro consequendo nostrum, quam pro evitando inter ipsum et 
nos cavillationes quaslibet et erores: 

V adit pars quod in bona gratia comittatur baiulo nostro Constanti
nopolis fìendo et consiliariis eius quod, applicato eo Constantinopolim, 
sicut et quando eorum discretioni videbitur, debeant adire presentiam 
domini lmperatoris, quo pro parte nostra pro ut decuerit salutato et 
premissis verbis dilectionis et amoris in illa forma que eis videbitur, 
petant et requirant ab eo solutionem et satisfactionem debitam triginta 
millium ducatorum auri in quibus nobis teneretur, et totius prodis quod 
Comune nostrum solvisset exinde, de quo prode iidem baiulus et 
consiliarii informentur ad plenum et eis ordinate detur in scriptis ante 
recessum suum. Et si dominus Imperator gravaretur, dicens prode prodis 
solvere non deberet et esset contentus solvere capitale et prode, tunc ne 
ob hoc concordium remaneat, contenti sint baiulus et consiliarii nostri 
predicti de capitali supradicto ducatorum XXXm. et de prode pro ut 
ascendet, in ratione quinque pro C. in anno, usque ad diem contractus, 
qui inde fiet absque aliquo prode prodis. Et quia possumus nos reddere 
certos quod, contentantes domino Imperatori de solvendo capitale et prode 
ut dictum est, volet aliquos terminos, committatur baiulo et consiliariis 
quod in casu quo dominus lmperator hoc requireret, contententur de 
terminis in hunc modum, videlicet quod dominus Imperator statim in 
stipulatione contractus det eis nomine nostro ducatos decem millia auri (1), 
promittens et obligans se ad dandum in fine anni alia Xm. ducatorum 

(1) Segue: « obligans », cancellato mediante sotLolineatura 
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aun et sic successive quolibet anno, donec de predictis fuerit nobis 
integre satisfactum, et exprimatur bene in contractu tota quantit~s de 
qua (1) conventum fuerit cum domino Imperatore predicto. Remanentibus 
continuo penes nos dictis jocalibus pro securitate nostra, curo conditione 
quibus manent ad presens, donec fuerimus integre satisfacti. Hoc etiam 
adiecto et per pactum expresse firmato, quod si dominus Imperator non 
observaret in aliquo ex terminis ordinatis dare quantitatem promissam, 
statim instrumentum quod de dicto debito hodie habemus supra ipsum 
et imperium suum sit et semper fuisse intelligatur in suo robore et vigore 
de omnibus et singulis contentis et promissis in eo, ita ut non obstante 
compositione predicta possimus eo uti contra ipsum et suum imperium, 
et curo <lieto instrumento petere et facere in omnibus et per omnia 
prout potuissemus, si nulla compositio subsecuta fuisset. Et si forte do
minus lmperator diceret se non teneri nec ad dandum capitale silicet 
triginta millia ducatos et prode trium annorum, et de toto reliquo prode 
quod solvimus contentus esset velle id quod esset juris, tunc volente 
domino Imperatore statim dare capitale silicet ducatos triginta millia auri 
et prode dictorum trium annorum, noster baiulus et consiliarii sint contenti 
nomine nostro quod aliquis princeps vel dominus mundi, de quo cum 
domino Imperatore poterunt melius convenire, cognoscat si juste petimus 
et id quod deffiniet in hoc sit fìrmum et ratum. Remanentibus semper 
jocalibus in manibus nostris usque ad fìnem negocii et remanente in hoc 
casu instrumento nostro in suo robore et vigore. 

De alio vero quinque millibus ducatis auri, que ab ipso habere debemus 
ex mutuo sibi facto supr<1 balassium, quod habuit ab eo dominus Marinus 
Faletro, requirant etiam satisfactionem et sint contenti et ita ponatur 
in contractu qui fìet, quod post complementum omnium terminorum in 
quibus dominus lmperator debebit nobis solvere alia supradicta, infra 
unum annum dare et solvere debeat dictos quinque millia ducatos nobis, 
seu nostro baiulo et consiliariis Constantinopolis nomine nostro. 

Et si dominus Imperator condescenderet et contentabitur componere 
modis predictis, in bona gratia noster baiulus et consiliarii concludant et 
fìrment contractum cum illis solemnitatibus, stipulatione bonorum obli
gationis, cautelis et clausulis que necessarie et utiles videbuntur. Si vero 
dominus lmperator ad predicta condescendere nolet et cavillationes alias et 
subterfugia quereret, tunc noster baiulus et consiliarii sibi expresse de
nuncient quod faciemus pignora vendi, silicet dieta jocalia, omni alia 
dilatione et requisitione cessante, et quod eis venditis volemus quod ipse 

(r) Segue: « J11 contractu de,,, cancellato mediante mttolineatura. 
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solvat nobis, sicut tenctur, totum id quod nobis clefficiet ad integram 
satisfactionem nostram omnium que petere et requirere possumus et 
poterimus vigore nostri instrumenti predicti, rescribentes nobis solicite 
quicquid secutum fuerit in premissis. Pro cxecutione autem premissorum 
fiant baiulo et consiliariis littere credulitatis et sindicati ad plenum, sicut 
fuerit opportunum. 

In omni vero eventu, sive quod simus concordes cum domino Impe
ratore de debito antedicto sive non, ex nunc sit captum quod committatur 
capitaneo nostro galearum Romanie navigaturarum hoc anno ad partes 
illas quod in redditu suo Venetias accipiat de Nigroponte et conducat 
V enetias dieta jocalia cum armata predicta. Et scribatur baiulo et consi
liariis Nigropontis quod ea sibi dessignent, intelligendo quod non solvant 
aliquod nabulum. Applicata autem dieta armata Venetias, si Gisus fuerit 
quod nostri non fuerint in concordia cum domino Imperatore de predictis, 
teneantur Dux et consiliarii infra VI menses postquam armata applicuerit 
vendidisse seu vendi fecisse dieta jocalia quam melius poterunt. _Et pro 
residuo debitorum nostrorum predictorum providebitur postea; sicut vi
debitur Consilio Rogatorum. 

Mittimus vobis copiam instrumenti mutui dictorum XXXm. ducatorum 
et copiam cuiusdam scripture que aput nos invenitur de bafoxo. lnsuper 
mittimus vobis rationem capitalis et prodis suprascriptorum XXXm. 
[ ducatorum] singulariter et distincte ad vestram informationem (I). 

Datum 27 junii, prime indictionis. 

Petro Gradonico, baiulo et capitaneo Nigropontis, et consiliariis e1us. 

Signifìcamus vobis quod in nostris Consiliis Minori, Rogatorum et 
Quadraginta et addictione data dictis Consiliis pro negociis Romanie, 
captum et deliberatum est quod jocalia domini lmperatoris Constanti
nopolis, que ab ipso habemus in pignore, et anno preterito vobis de 
nostro mandato consignata fuerunt, Venetias reducantur. Quare cum dictis 
nostris Consiliis fìdelitati vestre scribimus et mandamus quatenus dieta 
jocalia nobili viro Tadeo Justiniano capitaneo nostro galearum Romanie, 
in reditu suo, quem faciet versus Venetias, consignare et tradere integra
liter debeatis. Comisimus enim sibi quod ea requirat a vobis, et cum dieta 
armata nostra Venetias debeat apportare. 

Datum in nostro ducali palatio, clic XXVII junii, prime indictionìs. 

(r) Cfr. Doc. 29. 
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Tadeo J ustini:mo capitanco galearum Rornanie. 

Scire debetis ordinatum et captum esse in nostris Consiliis Minori, 
Rogatorum, Quadraginta et addictione data eisdem Consiliis pro negociis 
Romanie, quod jocalia domini lmperatoris Constantinopolis, que misimus 
anno preterito Nigropontem, debeant in reditu vestro, quem cum armata 
presenti versus Venetias facietis, per baiulum et consiliarios nostros 
Nigropontis vobis integraliter assignari. Quare cum dictis nostris Consiliis 
fidelitati vestre scribimus et mandamus quatenus in reversione vestra dieta 
jocalia a dictis baiulo et consiliariis recipere _debeatis, et ipsa diligenter 
conservata vobiscum cum armata predicta Venetias apportare. Scripsimus 
enim eisdem baiulo et consiliariis per litteras quas vobis fecimus dessignari, 
quod ipsa vobis in reditu, ut dictum est, debeant integraliter consignare. 

Datum in nostro ducali palatio, die XXVII junii, prime indictionis. 

Collegio. Secreti, Li ber secretorum, 
a. 1363 - 1366, C. 17 V. - 18 V. 

Exemplum iniorrnationis date domino (2)... baiulo Constantinopolis 
et consiliariis eiusdern de capitali et prode debiti XXXm. ducatorum in 
quibus nobis tenetur dominus Imperator Constantinopolis, secundum quod 
dederunt in scriptis Dominio officiales rationum. 

Trovemo che li denari che fo dadi· a miser lo Imperador in 1343, 
a kallende de zener [ 1344 m. c. J fo libre IIIm. de grossi che val ducati 
XXXm. d'oro. Monta lo pro de diti denari de anni XX, che complirà 
a kallende de zener 1363 [ = 1364 m. c. J, ducati XXXm. d'oro, a raxion 
de V pro C. a l'ano. Monta lo pro del pro, metando ogno ano pro in 
chavedal del dito tempo, ducati XVIIIIm. d. LXXXXVIII, grossi XXII, 
picoli 7 oro. 

Item per tuto lo chavedal, e pro, e pro de pro, ducati LXXVIIIIm. 
d. LXXXXVIII, grossi XXII, picoli 7. 

Commemoriali, lib. VII, c. 19. 
Reg. Comm., III, p. 24, n. rr9. 

(r) Tra il marzo ed il giugno; cfr. Doc. 28. 
(2) Lacuna nel documento. Probabilmente il calcolo rra stato fotto prima 

della nomina di Andrea Quirini a bailo in Costantinopoli. 
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[ r 368, die XXI aprilis J . 
Capta. 

Comittatur etiam <lieto ambaxatori quod, sicut et quando sibi vide
bitur, exponere debeat eidem Imperatori qualiter ob intimum amorem et 
singularem dilectionem quem ad ipsum et eius imperium habemus, iam diu 
ad eius requisitionem mutuavimus ei et suo imperio ducatos XXXm. auri 
non sine magna gravitate nostri Comunis. Credentes indubie quod, se
cundum requisitionem suam, nobis restitutio fieri deberet ad terminum 
nobis promissum, quod minime factum fuit et licet ipsum pluries et pluries 
requiri fecerimus per nostros ambaxatores, baiulos et consiliarios, tam de 
satisfactione dictorum XXXm. ducatorum, quam de prode ipsorum, quod 
prode adscendit ad sumam ducatorum XXXVIIm. Ve. in auro. Tamen 
satisfactionem predictam, tam capitalis quam prodis, hucusque habere non 
potuimus, quod nobis valde grave et molestum occurrit propter evidens 
dispendium quod exinde patitur nostrum Comune. Et propterea. requirat 
et roget eum parte nostra instanter, quatenus sibi placeat et velit dictam 
pecuniam mutuatam cum predicto prode nobis restituere, sicut promisit, 
ita quod servitium nostrum, quod recepit a nobis tam liberaliter, non 
retorqueatur in ulterius damnum nostrum. 

De parte, omnes. 

Capta. 

Insuper exponat ei quod cum tempore suarum adversitatum, non sine 
magno sinistro nostri Comunis, ad suam requisitionem et instantiam fe
cerimus ei mutuari ducatos quinque mille auri ad Enium, et pro hoc 
fecerit nobis dari unum balasium pro pignore diete pecunie, quam pecuniam 
hucusque solvere non curavit, placeat ei dictam pecuniam nobis restituere, 
ut promisit, ita quod Comune nostrum amplius sinistrum de dieta pecunia 
non patiatur. 

De parte, omnes. 

Capta. 

Et si per dominum Imperatorem responderetur quod non esset bene 
aptus ad solutionem capitalis et prodis diete pecunie, tunc procuret et soli
citet dictus ambaxator, omni modo quo poterit, obtinere ad mi11us ad 
prese11s satisfactionem prodis a nobis soluti et nobis debiti, usque ad sumam 
predictam, vel partis ipsius. 

Quod si obtinere 11011 posset, procuret saltem quod pignora que habe
mus meliorentur, dicendo ei quod licet ipsa pignora licite potuissemus 
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facere vendi, t:unen ob amorem quem ad eius imperium habemus, potius 
voluimus differre et supersedere non sine multo damno et incomodo 'nostro. 

Et si predicta focere recusaverit, facta prius per ipsum ambaxatorem 
nostrum omni experientia circa hoc, finaliter dicat dicto Imperatori quod, 
attendentes prolixitatem temporis decursi a tempore dictorum mutuorum 
factorum et intolerabile damnum quod tulimus et feremus in posterum, 
non intendimus ulterius differre, sed absque alia requisitione vendi faciemus 
dieta pignora, ut nobis est licitum, sicut pro satisfactione nostra viderimus 
convenire. 

De parte, omnes. 

Senato, Misti, Reg. 32, c. 119 v.-120. 
Reg. Sen., I, 459. 

31 

[ 1368 ( = 1369 m.c.), die XXIII februarii]. 

r Ex margine: I Sapientes Ordinum. 

Capta. 

Quod respondeatur dicto ser Jacobo super facto jocalium, que habemus 
in pignore a domino Imperatore, quod intellectis litteris suis, datis Con
stantinopoli die XXIIIl octubris, de hoc mentionem agentibus, rescribimus 
ei cum nostris Consiliis Minori, Rogatorum, Quadraginta et Zonta, man
dantes quatenus iterato compareat coram domino Imperatore et ab eo 
instanter requirat satisfactionem pecunie sibi per nos mutuate super dictis 
jocalibus et prodis ipsius pecunie, a tempore mutui facti usque mmc, se
cundum modum contentum in sua commissione. V erum si, facta omni 
experientia, non posset in predictis obtinere intentionem nostram, tunc clicat 
ei quod, si sibi placet, potest mittere nuntium suum ad videndum vendi 
ipsa pignora, quia nostre intentionis omnino non est plus differre, sed 
absque alia requisitione ipsa vendi facere intendimus, ut nobis est licitum 
pro satisfactione nostra, reservatis tamen juribus nostris in residuo quod 
nobis defficeret a venditione dictorum pignorum, usque integram satisfac
tionem pecunie et prodis suprascriptorum. 

De parte, alii - de non 2 - non sinceri 6. 

Senato, Misti, Reg. 33, c. 8 v. 
Reg. Sen., I, 470. 
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1373, die XXI 1un11. 

[ Ex margine:] Sapientes Ordinum. 

Capta. 

Quod jocalia domini Imperatoris Constantinopolis possint mitti Con
stantinopolim cum galeis viagii Romanie, sine nabulo, et cum hac conditione 
incantentur galee predicte. 

De non 4 - non sinceri 2 - de parte, alii. 

Capta. 

33 

Senato, Misti, Reg. 34, c. 55 v. · 
Reg. Sen., I, 523. 

[ 1374 ( = 1375 m.c.), die XIII februarii]. 

De facto vero jocalium domini lmperatoris et balassio suo, quem 
habemus in pignore, nichil tibi committimus, sed si dominus Imperator 
faceret tibi aliquam mentionem, ve! diceret tibi aliquid quod spectaret 
ad dieta jocalia, respondebis quod nichil tibi commissimus superinde, sed 
Maiestas sua, per ea que sibi pluries et dici et scribi fecimus, de intentione 
nostra debet esse pienissime informata. 

34 

Senato, Misti, Reg. 34, c. 162 v. 
Reg. Sen., I, 551. 

. I I 376, die XII marcii l · 
Capta. 

De facto jocalium domini Imperatoris et balaxio, quem habemus in 
pignore, nichil vobis committimus, sed si dominus Imperator faceret vobis 
aliquam mentionem, respondebitis quod nichil de hoc vobis commissimus, 
sed Maiestas sua et imperium suum, per ea que pluries sibi dici fecimus, 
bene debet esse informata plenissime de nostra intentione. 

Senato, Misti, Reg. 35, c. 99. 
Reg. Sen., I, 575. 
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r 1381, die xxv octuhrisl. 

l Capta]. 

177 

De facto vero jocalium domini Imperatoris et balasio suo, quem 
habemus in pignore, nichil tibi committimus, sed si dominus Imperator 
faceret tibi aliquam mentionem, vel diceret tibi aliquid quod spectaret ad 
dieta jocalia, respondeas quod ullam informationem nec mandatum supe
rinde non habes. 

36 

Senato, Misti, Reg. 37, c. 21. 

Reg. Sen., I, 606. 

[1389, clie XXIII julii]. 

[Capta]. 
De facto jocalium domini Imperatoris, que in pignore habemus, nichil 

tibi committimus, sed si dominus Imperator tibi aliquam faceret mentionem, 
respondeas quod de hoc nullum mandatum habuisti, ita quod male posses 
sibi resporidere. 

12. S111di in onore di A. F-'"FA"l - li. 

Senato, Misti, Reg. 41, c. 24 v. 
Reg. Se11., I, 760. 
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